



ESPECIFICACIONES DEL PRODUCTO

DETALLES DEL PRODUCTO

Nombre del producto Preparación pasteurizada de fresa para bebidas
Codigo Kerry Nuevo: 20274349

Product Description Fresa para la bebida, este producto esta pasteurizado

LISTA DE INGREDIENTES

Puré de fresa 40%, Agua de manantial, Azúcar, Espesantes: pectina y goma xantana, Regulador de acidez: ácido cítrico, Colores: antocianina y extracto de cártamo, sabor natural.
La declaración de ingrediente arriba mencionada debe ser etiquetada en el producto final para incluir todos los datos declarables en línea con el actual Reglamento sobre el etiquetado de los alimentos, en su forma enmendada.

INFORMACIÓN DE USO / APLICACIÓN

Mezclar 150 g de hielo y 125 ml de batido (50% / 50% de cada uno).

PARÁMETROS CLAVE DE RENDIMIENTO

Prueba	Min	Objetivo	Max	Método
RS	25.9	28.4	30.9	Refractómetro
pH	3	3.2	3.4	medidor pH

DATOS MICROBIOLÓGICOS

(Solo valores típicos)

Prueba	Valor típico	Método
Levadura	No detectable < 15 ufc/ml	Citometría en flujo
Gérmenes totales	No detectable < 15 ufc/ml	Citometría en flujo

DATOS DE ALERGENOS				
Alergeno	Requiere Etiquetado Si/No	Fuete	Presente en la línea? Si/No	Presente en la fábrica? Si/No
Cacahuets y Productos derivados	No		No	No
Nueces (excepto Cacahuets) y Prod. derivados	No		Si	Si
Cereales que contienen Gluten (2)	No		Si	Si
Crustáceos y Prod. derivados	No		No	No
Huevos y Prod. derivados	No		Si	Si
Pescado y Prod. derivados	No		No	No
Soja y Prod. derivados	No		Si	Si
Leche y Prod. Derivados (lactosa incluida)	No		Si	Si
Apio y Prod. derivados	No		No	Si
Mostaza y Prod. derivados	No		No	No
Semillas de sésamo y Prod. derivados	No		No	No
Crustáceos y Prod. derivados	No		No	No
Altramuces y Prod. derivados	No		No	No
Dióxido azufre /Sulfitos > 10ppm	No		Si	Si
Nota: Se han tomado todas las precauciones razonables que se podrían esperar de un fabricante responsable para prevenir la contaminación cruzada en las materias primas utilizadas y en el proceso de fabricación. Conforme con el Reglamento (EU) 1169/2011 modificado (1) Nueces como: almendras (<i>Amygdalus communis</i> L.), avellanas (<i>Corylus avellana</i>), nueces (<i>Juglans regia</i>) Anacardo (<i>Anacardium occidentale</i>), nueces de pecan (<i>Carya illinoensis</i> (Wangenh.) K. Koch), nueces de Brasil (<i>Bertholletia Excelsa</i>), pistacho (<i>Pistacia vera</i>), macadamia o nueces de Australia (<i>Macadamia ternifolia</i>) y sus productos derivados (2) Cereales que contengan gluten : trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus cepas hibridizadas.				

INFORMACIONES ESPECIFICAS	Si = Conviene, No = No conviene	Comentarios/ Estado de certification
Vegetarian (Ova-lacto)	Si	
Vegano	No	
Celiaco <100ppm gluten (por calculo)	Si	
Celiaco <20ppm gluten (por calculo)	Si	
	Certificado/No certificado /	Comentarios
Halal	No certificado	Certificado
Kosher	No certificado	Certificado
Organic	No certificado	

I NFORMACIÓN NUTRICIONAL		
Nutrientes	Valor tipo	Unidad
Valor energético kJ	575	kJ / 100 g
Valor energético kcal	137	kcal / 100 g
Lipidos	0.11	g / 100 g
Grasas saturadas	0.01	g / 100 g
Carbohidratos presentes	32.3	g / 100 g
Carbohidratos como azucares	31.8	g / 100 g
Proteinas	0.3	g / 100 g
Sal (NaCl)	0.02	g / 100 g
Fuente de datos		
Calculado a partir de datos de materias primas. Los valores citados son típicos y deben utilizarse únicamente con fines de orientación.		

MATERIALES MODIFICADOS GENÉTICAMENTE	
Requiere este producto etiquetado para productos modificados genéticamente según el Reglamento de etiquetado de la CE?	No
IONISING RADIATION	
Requiere este producto etiquetado para productos irradiados o con ingredientes irradiados según el Reglamento de etiquetado de la CE	No
RECOMENDACIÓN DE CONSERVACION Y ALMACENAMIENTO	

Condiciones de transporte: Mantenerlo a una temperatura inferior a 15 ° C

Temperatura y condiciones de almacenamiento (embalaje cerrado)

Para conservar las cualidades del producto, conservar a una temperatura inferior a 15° C.

Fecha de caducidad (BB): A consumir preferiblemente dentro de 426 días de la fecha de producción.

Temperatura de almacenamiento y condiciones (envase abierto):

Para mantener a temperatura ambiente, entre 0 y 4 ° C

Vida útil (envase original):

426 días

Acondicionamiento

Tamaño del paquete (neto)	1 litro KG
Nº envases/ caja exterior	8
Nº de unidades por pallet	800
Tipo de embalaje interno	Bote
Tipo de embalaje externo	Cartón
Tipo de pale	Europeo

ETIQUETADO

La etiqueta estándar del producto contendrá el nombre del proveedor, el nombre del producto, el código del producto, el número de lote, la fecha de producción, fecha de caducidad, peso neto, condiciones de almacenamiento y alérgenos; Sin embargo, las etiquetas pueden estar sujetas a requisitos específicos

DATOS DE SALUD Y SEGURIDAD

Disponible bajo petición

LEGISLACIÓN Y DECLARACIÓN DE GARANTÍA

El producto se fabricará y envasará de acuerdo con toda la legislación vigente de la UE. La información esta proporcionada de buena fe. Se basa en la formulación del producto, los datos proporcionados por los Proveedores de materiales y la empresa de fabricación en la fecha de emisión. Es responsabilidad del usuario asegurarse de que esta información es apropiada y cumple con los requisitos específicos relativos al producto. En cada país se debe comprobar la legislación en vigor ya que puede variar de un país a otro, antes de establecer aplicaciones específicas y certificadas

La vida útil se ha indicado para permitir ciertas condiciones que puedan suceder durante períodos cortos durante en el almacenamiento y la distribución del producto.

CONFIDENCIALIDAD

Este documento y la información que contiene siguen siendo propiedad de Kerry Ingredients & Flavours Limited, y no se debe revelar a terceros sin la autorización previa escrita de la compañía



Kerry Ingredients & Flavours Ltd.
Global Technology & Innovation Centre
Millennium Park
Naas, Co. Kildare, IRELAND
Phone: +353(0) 45931000
Fax: +353(0) 45984008
www.kerry.com

VALIDACION

Autorizado por Kerry Ingredients & Flavours
Limited

Validacion por el cliente

Firmado

Firmado

Nombre SARA PRATI
Cargo Regulatory technologist
Fecha 11-May-2017

Nombre
Cargo
Fecha

Si la especificación no se devuelve firmada en un plazo de 28 días desde la fecha arriba indicada, Kerry Ingredients & Flavours Limited dará por sentado que se acepta dicho documento.



PRODUCT DETAILS

Product Description	Strawberry for beverage, this product is pasteurized.
---------------------	---

Strawberry puree 40%, Spring water, Sugar, Thickeners : pectin and xanthan gum, Acidity regulator : citric acid, Colours: antocyanin and safflower extract. Natural flavour

The ingredient declaration above must be labelled up on the final product to include all declarable data in line with the current Food Labelling Regulations, as amended.

Blend 150 g of ice and 125 ml of smoothie (50%/ 50% of each).

Test	Min	Target	Max	Method
RS	25.9	28.4	30.9	Refractometer
pH	3	3.2	3.4	pH-meter

(Typical Values Only)

Test	Typical value	Method
Yeast	No detectable < 15 ufc/ml	Cytometry in flow
Molds	No detectable < 15 ufc/ml	Cytometry in flow

ALLERGEN DATA				
Allergen	Requires Labelling? Yes/No	Source	Present on Line? Yes/No	Present on Site? Yes/No
Peanuts and products thereof	No		No	No
Nuts (other than peanuts) and products thereof (1)	No		Yes	Yes
Cereals containing gluten (2)	No		Yes	Yes
Crustaceans and products thereof	No		No	No
Egg and products thereof	No		Yes	Yes
Fish and products thereof	No		No	No
Soybeans and products thereof	No		Yes	Yes
Milk and products thereof (including lactose)	No		Yes	Yes
Celery and products thereof	No		No	Yes
Mustard and products thereof	No		No	No
Sesame Seeds and products thereof	No		No	No
Molluscs and products thereof	No		No	No
Lupin and products thereof	No		No	No
Sulphur Dioxide/Sulphites > 10ppm	No		Yes	Yes
Note: All reasonable precautions that could be expected of a responsible manufacturer have been taken to prevent cross contamination in the raw materials used and in the manufacturing process. Conforms to Regulation (EU) 1169/2011 as amended. (1) Nuts, namely: almonds (<i>Amygdalus communis</i> L.), hazelnuts (<i>Corylus avellana</i>), walnuts (<i>Juglans regia</i>), cashews (<i>Anacardium occidentale</i>), pecan nuts (<i>Carya illinoensis</i> (Wangenh.) K. Koch), Brazil nuts (<i>Bertholletia excelsa</i>), pistachio nuts (<i>Pistacia vera</i>), macadamia or Queensland nuts (<i>Macadamia ternifolia</i>) and products thereof. (2) Cereals containing gluten, namely: wheat, rye, barley, oats, spelt, kamut or their hybridised strains.				

SUITABILITY DATA		Yes = Suitable, No = Unsuitable	Comment/Certification Status
Vegetarian (Ova-lacto)		Yes	
Vegan		No	
Coeliac <100ppm gluten (by calculation)		Yes	
Coeliac <20ppm gluten (by calculation)		Yes	
		Certified / Suitable /	Comment/Certification Details
Halal		Not Certified	
Kosher		Not Certified	Suitable
Organic		Not Certified	Suitable
		Not Certified	

NUTRITION INFORMATION		
Nutrient	Typical Value	Unit
Energy in kJ	575	kJ / 100 g
Energy in kcal	137	kcal / 100 g
Fat	0.11	g / 100 g
Saturated fat	0.01	g / 100 g
Available carbohydrates	32.3	g / 100 g
Carbohydrates as sugar	31.8	g / 100 g
Protein	0.3	g / 100 g
Salt (NaCl)	0.02	g / 100 g
Data Source Calculated from raw material data. Values quoted are typical and should be used for guidance purposes only.		

GENETICALLY MODIFIED MATERIALS	
Does the product require labelling as genetically modified under current EU Labelling Regulations?	No

IONISING RADIATION	
Does the product require labelling as Irradiated or contain any irradiated ingredients under current EU Labelling Regulations?	No

RECOMMENDED SHELF-LIFE & STORAGE	

Transport & Storage Conditions:	Transport conditions: To be kept for a temperature lower than 15°C Storage temperature and conditions (closed pack): To be stored in a cool and dry place To maintain the qualities of the product, store below 15°C. Best before date (BB): Preferably within 426 days from production date. Storage temperature and conditions (opened pack): To be kept at the cool, between 0 and 4°C
Shelf life (original package):	426 days

PACKAGING

Pack Size (Net)	1 litreKG
No. of packs per outer case	8
No. of units per pallet	800
Pack Type Inner	Box
Pack Type Outer	Case
Pallet Type	Europe pallet

LABELLING

Standard product label will contain supplier name, product name, product code, batch number, production date, best before date, net weight, storage conditions and allergens; however, labels can be subject to site-specific requirements.

HEALTH & SAFETY DATA

Available upon request.

LEGISLATION & WARRANTY STATEMENT

The product will be manufactured and packaged in accordance with all current, relevant EU legislation. The information stated is provided in good faith. It is based upon the product formulation, the data provided by our raw material suppliers and the factory of manufacture at the date of issue of this specification. It is the responsibility of the user to ensure this information is appropriate and complete with respect to the specific use intended for the product. Local national regulations should be consulted for the intended specific application and declaration as legislation may vary from country to country. The shelf-life as stated has been established to allow for conditions which maybe experienced for short periods during the storage and distribution of the product.

CONFIDENTIALITY

This document and the information contained within it remains the property of Kerry Ingredients & Flavours Limited and must not be disclosed to any third party without prior written permission of the company.

AUTHORISATION

Authorised on behalf of Kerry Ingredients & Flavours Limited

Signed



Name SARA PRATI
Position Regulatory technologist
Date 11-May-2017

Authorised on behalf of Customer

Signed

Name
Position
Date

Please note if the specification is not returned, signed within 28 days of the above date Kerry Ingredients & Flavours Limited will assume acceptance of this document.